grefors
6
greforsgrefors258 259
66
Bewährtes Hochdruck-Spannsystem
Approved high-pressure clamping
system
Mechanischer Maschinenschraubstock mit

Bestell-Nr. Stufenbacken
Order No. stepped jaws
grefors 100 100-VS / ECR MHS.100.500.01 MHA.100.530.01
grefors 125 125-VS / ECR MHS.125.500.01 MHA.125.530.01
grefors 160 160-VS / ECR MHS.160.500.01 MHA.160.530.01
Typ
Type
Backenbreite
Jaw width
mm
Bestell-Nr. Schraubstock
Order No. vise
Bestell-Nr. Grundkörper
Verlängerung
Order No. base body extension
grefors 100 100 MHS.100.500.01 MHA.100.540.01
grefors 125 125 MHS.125.500.01 MHA.125.540.01
grefors 160 160 MHS.160.500.01 MHA.160.540.01
G
K
L max.
B M

Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E grefors
Standardbacke
Oberfläche profiliert
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Standard jaw
profiled surface
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.545.01
125 40 11.5 X MHS.125.545.01
160 50 13.5 X MHS.160.545.01
Stufenbacke 5 mm (100)
8 mm (125 + 160)
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw 5 mm (100)
8 mm (125 + 160)
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MHS.100.190.11
125 40 11.5 32 9.5 X MHS.125.190.11
160 50 13.5 42 10.5 X MHS.160.190.11
Stufenbacke 17 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw 17 mm
incl. screws
(1 pc.)
125 40 11.5 23 9.5 X MSA.125.188.11
Stufenbacke beschichtet
5 mm inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw coated
5 mm incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MSA.100.189.11
125 40 11.5 35 9.5 X MSA.125.189.11
160 50 13.5 45 10.5 X MSA.160.189.11
Stufenbacke 18 mm und
3 mm grip inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw 18 mm and
3 mm grip incl. screws
(1 pc.)
125 40 21.5 22 37 X MSA.125.167.11
Stufenbacke breit
18 mm und 3 mm grip
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw width
18 mm and 3 mm grip
incl. screws (1 pc.)
125 40 24 22 37 X MSA.125.168.11
Stufenbacke grip 3 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 3 mm
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 32 7.5 X MHS.100.172.12
125 40 11.5 37 9 X MHS.125.172.12
160 50 13.5 47 11 X MHS.160.172.12
Stufenbacke grip 5 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 30 7.5 X MHS.100.171.01
125 40 11.5 35 9 X MHS.125.171.01
160 50 13.5 45 11 X MHS.160.171.01
Stufenbacke grip 8 mm
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 8 mm
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 27 7.5 X MHS.100.170.12
125 40 11.5 32 9 X MHS.125.170.12
160 50 13.5 42 11 X MHS.160.170.12
Stufenbacke grip
3 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
3 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 17.5 32 11.5 X MSA.100.152.11
125 40 17.5 37 11.5 X MSA.125.152.11
Stufenbacke grip
5 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
5 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 17.5 30 11.5 X MSA.100.151.11
125 40 17.5 35 11.5 X MSA.125.151.11
160 50 20 45 13.5 X MSA.160.151.11
Stufenbacke grip
8 mm mit T-Nut
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Stepped jaw grip
8 mm with t-slot
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 27 7.5 X MSA.100.170.01
125 40 17.5 32 11.5 X MSA.125.150.11
160 50 20 42 13.5 X MSA.160.150.11
grefors     Aufsatzbacken Top jaws
Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E grefors
Positionierleiste (1 Stk.)
für Stufenbacke grip mit T-Nut
inkl. 2 Gewindestifte M8
Positioning strip (1 pc.)
for Stepped jaw grip with
t-slot incl. 2 threades pins M8
100 32 13.5 X MSA.100.155.01
125 32 13.5 X MSA.125.155.01
160 32 13.5 X MSA.160.155.01
Stufenbacke carbide-grip
3 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw
3 mm
(1 pc.)
100 35 10 32 7 X MSA.100.160.01
125 40 11.5 37 8.5 X MSA.125.160.01
160 50 13.5 47 10.5 X MSA.160.160.01
Stufenbacke carbide-grip
5 mm
(1 Stk.)
Stepped carbide-grip jaw
5 mm
(1 pc.)
100 35 12 30 7 X MSA.100.161.01
125 40 11.5 35 8.5 X MSA.125.161.01
160 50 15.5 45 10.5 X MSA.160.161.01
Stufenbacke grip 5 mm für
Aluminium und Kunststoff
(1 Stk.)
Stepped jaw grip 5 mm for
aluminium and plastic
(1 pc.)
125 40 11.5 35 8 X MHZ.125.094.11
Stufenbacke Prägeprofil
LANG
(1 Stk.)
Stepped jaw pre-stamp
profile LANG
(1 pc.)
125 40 11.5 37 X MSA.125.153.01
Backe geschliffen
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Ground jaw
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.198.11
125 40 11.5 X MHS.125.198.11
160 50 13.5 X MHS.160.198.11
Backe grip
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Grip jaw
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10 X MHS.100.193.11
125 40 11.5 X MHS.125.193.11
160 50 13.5 X MHS.160.193.11
Prismabacke
125 ø14 – 48 mm
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Prismatic jaw
125 ø14 – 48  mm
incl. screws (1 pc.)
100 35 15.5 X MHS.100.191.11
125 40 17.5 X MHS.125.191.11
160 50 19.5 X MHS.160.191.11
Backe weich
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Soft jaw
incl. screws
(1 pc.)
100 35 16 X MHS.100.192.11
125 40 20 X MHS.125.192.11
160 50 20 X MHS.160.192.11
Backe gehauen (Stahl)
inkl. Schrauben
(1 Stk.)
Serrated jaw (steel)
incl. screws
(1 pc.)
100 35 10.7 X MHS.100.199.11
125 40 12.2 X MHS.125.199.11
160 50 14.2 X MHS.160.199.11
Federblatt-
Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw
with spring plate
incl. screws (1 pc.)
100 35 10 18.5 X MHS.100.196.01
125 40 11.5 19 X MHS.125.196.01
160 50 13.5 21 X MHS.160.196.01
Federblech-
Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Pull-down jaw
with spring plate
incl. screws (1 pc.)
100 34 10 X MSA.100.194.01
125 35 10 X MSA.125.194.01
160 45 12 X MSA.160.194.01
grefors     Aufsatzbacken Top jaws
B
A  C
E

66
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Winkeltrieb
Angular drive
grefors 100 MHA.125.510.02
grefors 125 MHA.125.510.02
grefors 160 MHA.160.510.02
Handkurbel
Hand crank
grefors 100 MHS.125.570.02
grefors 125 MHS.125.570.02
grefors 160 MHS.160.570.01
Werkstückanschlag
für M8 / M10
Workpiece stop
for M8 / M10

Bezeichnung
Designation
Masse (mm)
Dimensions (mm)
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
A B C D E grefors
Präzisions-
Niederzugbacke
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Precision
pull-down jaw
incl. screws (1 pc.)
100 35 25 X MSA.100.240.01
125 40 25 X MSA.125.240.01
160 50 27.5 X MSA.160.240.01
Backe mit Positionierstiften
inkl. Schrauben (1 Stk.)
Jaw with positioning pins
incl. screws (1 pc.)
125 40 20 X MSA.125.183.01
Zwischenbacke mit Nut
inkl. 2 Federblätter
und Schrauben (1 Stk.)
Intermediate jaw with slot
incl. 2 spring plate
and screws (1 pc.)
100 35 28 45 X GPZ.100.057.01
125 40 20 35 X MSA.125.205.01
160 50 20 35 X MSA.160.205.01
grefors     Aufsatzbacken Top jaws
A
B
 C
A
 C
B
E
Bezeichnung
Designation
Passend zu Typ
Suitable for type
Bestell-Nr.
Order No.
Werkstückunterlagen Set
für grefors 125
Workpiece supports set
for grefors 125
grefors 125 MSA.125.210.01
Präzisions-Nutensteine mit Schrauben
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Precision slot nuts with screws
for t-slot
(Set of 2 pcs.)
12 mm / M6 MAA.110.012.01
14 mm / M6 MAA.110.014.01
16 mm / M6 MAA.110.016.01
18 mm / M6 MAA.110.018.01
Aufspannschrauben für Spannpratzen
für T-Nut
(Satz à 2 Stk.)
Clamping screws for clamping claws
for t-slot
(Set of 2 pcs.)
12 mm / M10 MAA.000.012.01
14 mm / M12 MAA.000.014.01
16 mm / M14 MAA.000.016.01
18 mm / M16 MAA.000.018.01
Spannpratzen
(2 Stk.)
Clamping claws
(2 pcs.)
grefors GPA.000.015.01
Federblatt
für Federblatt-Niederzugbacke
(1 Stk.)
Spring plate
for spring plate pull-down jaw
(1 pc.)
100 MHS.100.197.11
125 MHS.125.197.11
160 MHS.160.197.11
grefors     Zubehör Accessories